Научно-производственное предприятие
HART-модем
HM-10/U
Руководство по эксплуатации
НКГЖ.467765.003РЭ
 2
СОДЕРЖАНИЕ
1. Введение………………………………..   3

Начальник ОТК
 ________________       ___________________
(личная подпись)        (расшифровка подписи)
       М.П.             _____________________
                                (год, месяц, число)
 21
11 СВИДЕТЕЛЬСТВО ОБ УПАКОВЫВАНИИ
11.1 HART-модем HM-10/U заводской номер
№_____________________упакован научно-
производственным предприятием «ЭЛЕМЕР»
согласно требованиям, установленным конструк-
торской документацией.
Дата упаковки ______________
М.П.
Упаковку произвел _______________
          (подпись)
 22
12 РЕСУРСЫ, СРОКИ СЛУЖБЫ И
ХРАНЕНИЯ И ГАРАНТИИ ИЗГОТОВИТЕЛЯ
(ПОСТАВЩИКА)
12.1 Ресурс модема 50 000 ч в течение срока
службы 10 лет, в том числе срок хранения 6 ме-
сяцев с момента изготовления в упаковке изгото-
вителя в складском помещении.
Указанный ресурс, срок службы и срок хранения
действительны при соблюдении потребителем
требований действующей эксплуатационной до-
кументации.
12.2 Гарантийный срок эксплуатации устанав-
ливается 5 лет со дня продажи модема.
В случае потери работоспособности модема
ремонт производится на предприятии-
изготовителе по адресу:
124489, Москва, Зеленоград,
 проезд 4807, д. 7, стр. 1,  НПП «ЭЛЕМЕР»
    Тел.:  (495) 988-48-55
   Факс:   (499) 735-02-59
     E-mail:   elemer@elemer.ru
12.3 Без гарантийного талона с заполненной
ремонтной картой модем в ремонт не принима-
ется.
 23
ПРИЛОЖЕНИЕ А
Подключение модемов HM-10/U по схеме
«точка-точка»
Рисунок. А.1
Обозначения к рисунку А.1:
* ИП — измерительный преобразователь с под-
держкой HART-протокола (например, ЭЛЕМЕР-
АИР-30, ЭЛЕМЕР-100)
 24
Продолжение приложения А
Схема электрическая подключения модемов
HM-10/U для работы в сети
Рисунок. А.2
Обозначения к рисунку А.2:
* ИП — измерительный преобразователь с под-
держкой HART-протокола (например, ЭЛЕМЕР-
АИР-30, ЭЛЕМЕР-100)
 25
ПРИЛОЖЕНИЕ Б
Габаритные и присоединительные размеры
HART- модема HM-10/U
Рисунок Б.1
Обозначения к рисунку Б.1:
ХР1 — мини-USB разъём;
ХТ1, ХТ2 ‒ зажимы типа «крокодил» АС-1.
 26
ПРИЛОЖЕНИЕ В
Форма заказа
HM-10/U - t0050 - ТУ 4035-088-13282997-09
1  2  3